
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 612-08/20-02/07  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-2  

Poreč - Parenzo, 30. ožujka 2020.   

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 

363-01/20-02/06, URBROJ: 2167/01-05/14-20-1 od 27.03.2020. godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o obustavi plaćanja spomeničke rente na području Grada 

Poreča - Parenzo, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom 

tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke iz 

točke 1. ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni 

sustav Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke  

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 
 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 



 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča", broj 02/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

______        2020. godine,  donijelo je  

 

O D L U K U 

o obustavi plaćanja spomeničke rente 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju 

događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 

koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, 

narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom 

proglašenja epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – CoV 2 utvrđuju 

mjere koje se odnose na obveznike plaćanja spomeničke rente. 

 

Članak 2. 

 

Slijedom okolnosti iz prethodnog članka ove Odluke utvrđuje se obustava plaćanja 

spomeničke rente za sve fizičke i pravne osobe za koje je ista obveza utvrđena sukladno 

člancima 114. i 114.a Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ br. 

69/99, 151/03, 157/03 - ispravak, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 44/17, 

90/18 i 32/20). 

Obustava plaćanja spomeničke rente odnosi se na razdoblje u kojem traju mjere uslijed 

nastalih okolnosti navedenih u prethodnom članku ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo da posebnim zaključkom propiše 

način postupanja upravnih tijela u provedbi ovih mjera za one situacije koje nisu detaljno 

propisane ovom Odlukom. 

Članak 4. 

 

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

                                                                                                        PREDSJEDNIK                         

                                                                                                     GRADSKOG VIJEĆA                                                                                          

                   Adriano Jakus    

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

 

Statut Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo", broj 02/13 

i 110/18). 

 

Ocjena stanja i osnovna pitanja koja se uređuju ovom Odlukom: 

 

U cilju pomoći i rasterećenja privatnog sektora na području Istarske županije, istarski 

gradonačelnici predložili su set mjera rasterećenja gospodarstva jedna od kojih se odnosi i na 

obveznike plaćanja spomeničke rente. 

 U odnosu na navedeno ovom se Odlukom predlaže obustava plaćanja spomeničke za 

razdoblje trajanja mjera suzbijanja zaraze COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – CoV 2.

  

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Poreča-Parenzo za 2020. godinu. 

 


